
 

 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

v souladu s ust. § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky:  Analyzátory POCT a tromboelastograf automatický 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 53203 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

 
Výše uvedený zadavatel tímto rozhoduje o 

 
 

z r u š e n í    z a d á v a c í h o    ř í z e n í  
 
 

v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. 

 
Odůvodnění: 

 
Zadavatel dne 19. 9. 2022 obdržel námitky do zadávací dokumentace, jejichž součástí bylo 

upozornění ze strany stěžovatele na uveřejnění Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 na 

profilu zadavatele těsně po ukončení lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadávací řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku bylo zahájeno dne 7. 8. 2022. Lhůtu na 

doručení nabídek zadavatel stanovil do 8. 9. 2022 do 10:00 hod. Zadavatel z důvodu přípravy 

Vysvětlení zadávací dokumentace prodloužil dne 8. 9. 2022 před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek na profilu zadavatele lhůtu pro podání nabídek do 16. 9. 2022. Následně zadavatel 

uveřejnil dne 8. 9. 2022 v 15:00 hod Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, kde na základě 

žádosti jednoho z dodavatelů provedl úpravu zadávacích podmínek a prodloužil lhůtu o celou 

původní délku. 



 

 

 
Zadavatel na základě upozornění stěžovatele o uveřejnění Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 2 po skončení lhůty na podání nabídek přezkoumal toto tvrzení a dospěl k závěru, že došlo 

na straně zadavatele k chybě, kdy současně s provedenou změnou lhůty pro podání nabídek 

do 16. 9. 2022 nebylo uveřejněno vysvětlení zadávací dokumentace č. 2, jehož předmětem 

mělo být upozornění na prodloužení lhůty včetně odůvodnění. Neuveřejněním vysvětlení 

zadávací dokumentace došlo k tomu, že čas, kdy bylo provedeno prodloužení lhůty, se stal 

nepřezkoumatelným. Odpověď na žádost dodavatele s úpravou zadávacích podmínek 

uveřejněná dne 8. 9. 2022 v 15:00 hod pak měla být ve skutečnosti Vysvětlením zadávací 

dokumentace č. 3. Chybou zadavatele tak došlo k porušení zásady transparentnosti, v této fázi 

zadávacího řízení však bez možnosti opravy.  

 

Zadávací řízení bude opětovně vyhlášeno. 

 
 
 
V Pardubicích dne …………………………….  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………… ………………………………………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA  Ing. Hynek Rais, MHA  
předseda představenstva                                   místopředseda představenstva 


		2022-10-03T07:50:48+0200
	Martina Buchtová


		2022-10-04T20:22:32+0200


		2022-10-06T11:28:48+0200




